[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                                 Requerimento n.º 100 - 2017
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:   / 05 / 2017.
Horário: __ h: min_____
__________________

CONSIDERANDO o Requerimento nº 22/2017 que indica um projeto para a fixação da data base dos salários dos servidores, tendo sua resposta em 13/04/2017 que deverá ser melhor analisada;
CONSIDERANDO o Requerimento nº 76/2017 que solicita informação da possibilidade da fixação da data base, uma vez que teria se passado mais de 5 meses do primeiro requerimento e, que trouxe como resposta que a ausência da data base não prejudicou em nenhum momento os servidores públicos;
CONSIDERANDO que as respostas dos requerimentos vêm vazias e, apenas consideram as respostas na aplicação de um reajuste que aconteceu no início desse ano não informando sobre a revisão geral anual para os próximos anos;
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Administração, Sr. JOÃO BATISTA DE ANDRADE, informe o seguinte:
1)
Será possível fixar uma data base para aplicar a revisão geral anual conforme trata o Art. 37, Inciso X da CF, para os anos de 2018, 2019, 2020 e seguintes?
2) Caso a resposta seja positiva ao item “1”, informe o mês definido.
3) Caso a resposta seja negativa ao item “1”, justifique.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 30 de novembro de 2017.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1